PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 POSTO DE TRABALHO A TERMO

RESOLUTIVO INCERTO NA CATEGORIA DE ASSISTENTE TÉCNICO (DIVISÃO DE GESTÃO DO TERRITÓRIO

– ÁREA DE PLANEAMENTO E PROJETO)

REF.ª 3/RH/2021

ATA  N.º 4

APLICAÇÃO DO 1.º MÉTODO DE SELECÇÃO – AVALIAÇÃO CURRICULAR – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

Aos quatro dias do mês de novembro do ano dois mil e vinte e um, reuniu nesta Câmara Municipal, o

júri do procedimento concursal identificado em epígrafe, nomeado por despacho da então

Presidente, datado de 27 de julho de 2021, a fim de realizar a avaliação curricular dos candidatos

admitidos.

I – Resultados obtidos na avaliação curricular

De acordo com os critérios previamente definidos na ata n.º 1, datada de 20 de julho de 2021, o júri

deliberou por unanimidade, atribuir a seguinte valoração:

Nome do candidato  Classificação obtida

José Carlos Monteiro da Silva Moital 11

Nuno Miguel da Costa Martins 19,25

Pedro Miguel dos Santos Teixeira 11

Sandra Paula de Jesus Freire 11,50

A valoração atribuída, consta de ficha individual que se anexa, e que faz parte integrante da presente

ata.

II – Fixação da data de realização da entrevista profissional de seleção

Este método de seleção, será aplicado pelo júri, a todos os candidatos que obtiveram valoração igual

ou superior a 9,5 valores na avaliação curricular, nos termos do disposto nos n.ºs  9 e 10 do artigo 9.º

da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na sua redação atual.

Assim, o júri deliberou aplicar este método de seleção, aos candidatos infra indicados:

 José Carlos Monteiro da Silva Moital

 Nuno Miguel da Costa Martins

 Pedro Miguel dos Santos Teixeira

 Sandra Paula de Jesus Freire

Mais deliberou fixar o dia 23 de novembro de 2021, para a realização das entrevistas profissionais de

seleção, que terão lugar no Auditório da Resinagem, pelas 09:30, devendo os candidatos ser

notificados com um intervalo de 20 minutos cada.

Inês Maria dos Santos Pinto Marrazes
(Presidente)

Marina Alexandra Neves de Freitas

(Vogal)

Isabel Maria do Sobral Alves
 (Vogal)

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 POSTO DE TRABALHO A TERMO

RESOLUTIVO INCERTO NA CATEGORIA DE ASSISTENTE TÉCNICO (DIVISÃO DE GESTÃO DO TERRITÓRIO

– ÁREA DE PLANEAMENTO E PROJETO)

REF.ª 3/RH/2021

Candidato: José Carlos Monteiro da Silva Moital

Avaliação Curricular

1.1 Habilitação Académica (HA)

Habilitação exigida (18 valores)

Habilitação superior à exigida (20 valores)

Total HA

1.2 Experiência Profissional (EP)

Até 5 anos (13 valores)

Entre 5 e 10 anos (16 valores)

Superior a 10 anos (20 valores)

Total EP

1.3 Formação Profissional

Sem formação (0 valores)

Com duração ≤ 7 h (1 valor cada)

X

X

18 valores

X

13 valores

Com duração >7h ≤ 32h (2 valores cada)

Com duração >32h ≤ 70h (3 valores cada)

Com duração >70h ≤ 120h (4 valores cada)

Com duração >120h (5 valores cada)

Total FP

1.4 Classificação da Avaliação Curricular (AC)

                      (AC = 25%HA + 50%EP + 25%FP)

0 valores

11 valores

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 POSTO DE TRABALHO A TERMO

RESOLUTIVO INCERTO NA CATEGORIA DE ASSISTENTE TÉCNICO (DIVISÃO DE GESTÃO DO TERRITÓRIO

– ÁREA DE PLANEAMENTO E PROJETO)

REF.ª 3/RH/2021

Candidato: Nuno Miguel da Costa Martins

Avaliação Curricular

1.1 Habilitação Académica (HA)

Habilitação exigida (18 valores)

Habilitação superior à exigida (20 valores)

Total HA

1.2 Experiência Profissional (EP)

Até 5 anos (13 valores)

Entre 5 e 10 anos (16 valores)

Superior a 10 anos (20 valores)

Total EP

1.3 Formação Profissional

Sem formação (0 valores)

X

18 valores

20 valores

X

Com duração ≤ 7 h (1 valor cada)

Com duração >7h ≤ 32h (2 valores cada)

Com duração >32h ≤ 70h (3 valores cada)

Com duração >70h ≤ 120h (4 valores cada)

Com duração >120h (5 valores cada)

Total FP

1.4 Classificação da Avaliação Curricular (AC)

                     (AC = 25%HA + 50%EP + 25%FP)

1

4

19 valores

1

19,25 valores

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 POSTO DE TRABALHO A TERMO

RESOLUTIVO INCERTO NA CATEGORIA DE ASSISTENTE TÉCNICO (DIVISÃO DE GESTÃO DO TERRITÓRIO

– ÁREA DE PLANEAMENTO E PROJETO)

REF.ª 3/RH/2021

Candidato: Pedro Miguel dos Santos Teixeira

Avaliação Curricular

1.1 Habilitação Académica (HA)

Habilitação exigida (18 valores)

Habilitação superior à exigida (20 valores)

Total HA

1.2 Experiência Profissional (EP)

Até 5 anos (13 valores)

Entre 5 e 10 anos (16 valores)

Superior a 10 anos (20 valores)

Total EP

1.3 Formação Profissional

Sem formação (0 valores)

Com duração ≤ 7 h (1 valor cada)

X

X

18 valores

X

13 valores

Com duração >7h ≤ 32h (2 valores cada)

Com duração >32h ≤ 70h (3 valores cada)

Com duração >70h ≤ 120h (4 valores cada)

Com duração >120h (5 valores cada)

Total FP

1.4 Classificação da Avaliação Curricular (AC)

           (AC = 25%HA + 50%EP + 25%FP)

0 valores

11 valores

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 POSTO DE TRABALHO A TERMO

RESOLUTIVO INCERTO NA CATEGORIA DE ASSISTENTE TÉCNICO (DIVISÃO DE GESTÃO DO TERRITÓRIO

– ÁREA DE PLANEAMENTO E PROJETO)

REF.ª 3/RH/2021

Candidato: Sandra Paula de Jesus Freire

Avaliação Curricular

1.1 Habilitação Académica (HA)

Habilitação exigida (18 valores)

Habilitação superior à exigida (20 valores)

Total HA

1.2 Experiência Profissional (EP)

Até 5 anos (13 valores)

Entre 5 e 10 anos (16 valores)

Superior a 10 anos (20 valores)

Total EP

1.3 Formação Profissional

Sem formação (0 valores)

Com duração ≤ 7 h (1 valor cada)

X

X

20 valores

X

13 valores

Com duração >7h ≤ 32h (2 valores cada)

Com duração >32h ≤ 70h (3 valores cada)

Com duração >70h ≤ 120h (4 valores cada)

Com duração >120h (5 valores cada)

Total FP

1.4 Classificação da Avaliação Curricular (AC)

           (AC = 25%HA + 50%EP + 25%FP)

0 valores

11,50 valores

		2021-11-04T17:20:09+0000
	ISABEL MARIA DO SOBRAL ALVES

		2021-11-04T17:25:08+0000
	INÊS MARIA DOS SANTOS PINTO MARRAZES

		2021-11-04T17:38:40+0000
	MARINA ALEXANDRA NEVES DE FREITAS